
 

 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УРЮПИНСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ» 

 

 

П Р И К А З     
 

27.12.2019                                                                                                                    № 244/1 

 

Урюпинск 

 

 

 

Об утверждении учетной политики для целей бухгалтерского учета 

 

Во исполнение Закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ, приказа Минфина от 

01.12.2010 № 157н, Федерального стандарта «Учетная политика, оценочные 

значения и ошибки», утвержденного приказом Минфина от 30.12.2017 № 

274н, приказываю: 

1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета 

согласно приложению и ввести ее в действие с 1 января 2020 года. 

2. Применять утвержденную настоящим приказом учетную политику, 

начиная с бухгалтерской и налоговой отчетности 2020 года, во все 

последующие отчетные периоды с внесением в нее в установленном 

порядке необходимых изменений и дополнений в порядке, 

установленном действующим законодательством.  

3. Довести до всех подразделений и служб учреждения 

соответствующие документы, необходимые для обеспечения реализации 

учетной политики в учреждении и организации бухгалтерского учета, 

документооборота, санкционирования расходов учреждения. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 

Стрекалову Ирину Владимировну. 

 

 

 Директор  ГБПОУ  

«Урюпинский  

агропромышленный техникум»                                                    М.Ю. Рыков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


